$E_{/2009/112}$



Conseil économique et social

Distr. générale 25 juin 2009 Français Original : anglais

Session de fonds de 2009
Genève, 9-31 juillet 2009
Point 7 f) de l'ordre du jour
Questions de coordination, questions relatives
au programmes et autres questions : groupes
consultatifs spéciaux pour les pays africains
qui sortent d'un conflit

Lettre datée du 20 juin 2009, adressée au Président du Conseil économique et social par le Président de la Commission de consolidation de la paix et le Président de la formation Sierra Leone de la Commission de consolidation de la paix

Nous avons l'honneur de nous référer au Document final de la session extraordinaire de haut niveau de la Commission de consolidation de la paix sur la Sierra Leone (PBC/3/SLE/6).

La session extraordinaire de haut niveau de la Commission de consolidation de la paix sur la Sierra Leone, tenue le 10 juin 2009, a réuni de hauts représentants des États Membres, de l'Organisation des Nations Unies, des institutions financières internationales et de la société civile. Elle devait permettre d'apporter un appui politique à la mise en œuvre du communiqué commun des partis politiques, d'entériner le programme pour le changement du Gouvernement sierra-léonais en tant que document stratégique pour orienter à l'avenir les efforts de consolidation de la paix et de développement, de contribuer à la mise en œuvre de la vision commune de l'Organisation des Nations Unies pour la Sierra Leone et de renforcer la coordination et la cohérence de l'appui de la communauté internationale à l'action de consolidation de la paix menée par la Sierra Leone.



La Sierra Leone a accompli des progrès notables sur la voie de la paix, de la sécurité et de la gouvernance démocratique, toutefois les dirigeants nationaux et la communauté internationale doivent absolument continuer d'apporter leur appui pour que les causes profondes du conflit soient surmontées et que la Sierra Leone puisse faire face aux nouvelles menaces à la consolidation de la paix.

Le Président de la Commission de consolidation de la paix (Signé) Heraldo **Muñoz**

Le Président de la formation Sierra Leone Commission de consolidation de la paix (Signé) John McNee

09-45992